12-02-2024 00:55:29

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O presente requerimento justifica-se, pois por toda a extensão da via a sinalização estatigráfica horizontal,
encontra-se desgastada, porém algumas ainda visíveis mostram um sentido de direção da via, que atualmente gera
dúvida aos motoristas se a direção é permitida, o que representa uma grande insegurança ao trânsito local e
transeuntes.

Nesse sentido, na semana do dia 21/06/2021 quase ocorreu uma colisão entre um veículo e uma motocicleta
que estavam em direções opostas, mas no mesmo lado da via, pois a sinalização estatigráfica não deixa claro se a via é
única ou de mão-dupla.

Desta forma, o atendimento deste requerimento trará maior segurança à população e ao trânsito local.

esta solicitação para que envie equipe com o intuito de realizar a manutenção da sinalização estatigráfica
horizontal, por toda a extensão da via, no endereço abaixo:

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 05-07-2021

RUA MANOEL DOS SANTOS, SANTA MARIA, 38.408-022, UBERLÂNDIA - MG, Ponto de
referência: POR TODA A EXTENSÃO DA VIA

Endereço:

Presidente Atual: SÉRGIO DO BOM PREÇO

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

SINALIZAÇÃO/ IMPLANTAÇÃO/ MANUTENÇÃO DE SINALIZAÇÃO ESTATIGRÁFICA Nº 19381/2021

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AVENIDA JOÃO NAVES DE ÁVILA, 1617, GABINETE 30, SANTA MONICA, 38.408-144, UBERLÂNDIA - MG, Ponto de referência: CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

GABINETE DO FABÃO

Sala das Sessões, 5 de julho de 2021

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

FABÃO

PARTIDO REPUBLICANO DA ORDEM SOCIAL

Nome Quantidade

FABÃO 1

1Total